2025 年 10 月

一般財団法人 日本建築センター

既存建築物技術審査部

建設技術審査証明の業務規程及び業務約款の改訂について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当財団をご利用いただきまして厚く御礼申し上げます。

このたび、建設技術審査証明の業務規程及び業務約款を改訂いたしましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

今後も当財団の既存建築物技術審査部では、お客様から信頼される業務を実施してまい

ります。皆様のご理解・ご協力のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

１．主要な改訂内容

■建設技術審査証明事業（建築技術）業務規程

・申請図書及び小冊子の電子化を可能とするための諸規定の改訂

（審査証明の内容及び技術資料をまとめた建設技術審査証明事業（建築技術）報告

書（小冊子）は、従来の「印刷物」としての発行から、原則として、電子データ

で提供する方法へと切り替えます）

・「審査章の取扱い（建設技術審査証明協議会）」の改正への対応

当該業務規程は、下記 URL よりご覧いただけます。

https://www.bcj.or.jp/upload/rating/bizunit/exam/g_kitei.pdf

 ■建設技術審査証明事業（建築技術）業務約款

  ・記載内容の整理、誤記訂正等の改訂のみ

当該業務約款は、下記 URL よりご覧いただけます。

https://www.bcj.or.jp/upload/rating/bizunit/exam/y_kitei.pdf

２．実施日

2025 年 10 月 2 日以降受付の依頼技術から適用します。

【お問合せ先】

既存建築物技術審査部

TEL：03-5283-0468

E-mail：kison@bcj.or.jp